UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioan. Petri Maffei, Bergomatis, E Societate Iesv,
Historiarvm Indicarvm Libri XVI.**

Maffei, Giovanni Pietro

Antverpiae, 1605

Ioannis Tertii Lvsitaniae Regis Ad Proregem Indiae Literarvm exemplum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11473

Prorex amice: ego rex tibi multam salutem. Franciscu-
uerii vita, gesta que res, adeo salutaris exempli fuerit.
eas lucē edi palamque proponi ad gloriam Domini Des-
stri pertinere magnopere existimem. Cuius editionis
major autoritas fidesque sit, mado tibi plane, vt de prae-
ris omnibus viri illius actionibus, deque iis rebus, quas per-
sue adhuc viuente, siue defunctu, Dominus noster supra-
tura vires effecit, vbicumque testes idonei fuerint, tabulas
publicas seu instrumenta autentica conscribenda qua studio-
me cures, & ad me primo quoque tempore perferenda. Id erit
hi vehemeter gratum. Ac licet reru ipsaru dumtaxat tabulas im-
perauerim, tu nihilo minus efficies, vt ipsamet inquisitionis
publica monimenta recte atque ordine referatur. Inquisi-
tionis autem erit eiusmodi ratio, vt omnibus, istis in regionibus,
quicumque earum reru probe consciis extiterint, si de vita,
factis, moribusque Francisci, quibus in terris atque oppidis in-
delium fuerit, quid in iis gesserit, interrogati & iurati respon-
deant. Eius porro inquisitionis exemplum scriba relationis ipse
desumito, tuoque chirographo subscriptum, adhibito etiam Au-
ditore generali, coplicato ob signatoque: Tu deinde ad nos
id ipsum triplici via transmittito. Vhsipone. V. Kalen. Apr. 1556.
Regis epistola perlata in Indiam, ministri sedulo impo-
rata fecerunt, atque ita multa de Francisco Xauario ad Regem
probe coperta atque explorata miserunt, vt singula hoc loco
persequi nimis longum sit. Summatim nonnulla perstringam.
Xauius cum apud Comorinenses degeret, in Christiana do-
ctrina tradenda tenebat hanc regulam: Mane post preces ha-
rarias recitatas, puero vno comite, qui signum gestaret crucis,
vias oppidi circuibat, querens vbi na essent aegroti curandi,
vel mortui sepeliendi, vel infantes ad ultimum baptismo iurandi.
Si quid occurrebat eiusmodi, manibus oculisque subleuans
in caelum, elata voce concionatoris instar admodum pie pro-
nuntiabat Symbolum Apostolorum, vna cum Decalogo. Ad
eum statim magna vis hominum confluebat. Si pro aegrotis
neophyto faceret, vniuersam precationem Evangelio, sua
defuncto, Psalmodia funebri, siue mortuorum officio conde-
debat. Ad sextam ferme hora diei versatus in opere, quamquam
summa corporis defatigatione, nullum tamen intermittere
dies.